β'. Οἱ δὲ, ἐπει τὰ σαθρὰ τῆς οἰκίας κατέμαθε, τὰς τε τῶν διδελφῶν διαφοράς, καὶ ὅπως διέκειτο πρὸς ἔκαστον δι πατήρ, Ἀντιπάτρου μὲν ξενίᾳ προχατελη- 50 πτο, φιλίᾳ δὲ Ἀλέξανδρον ὑπεκρίνετο, ψευσάμενος ἔταιρον αὐτὸν εἶναι καὶ Ἀρχελάου πάλαι. Διὸ δὴ καὶ ταχέως ὡς δεδοκιμασμένος ἐδέχθη· συνίστα δὲ ξαυτὸν

τοῦ erga Pheroram placatiorem reddidit, ipse vero Alexandro succensere non destitit, filiamque ab eo disiectam abducturum aiebat, donec eo redegerit Herodem, ut contra pro adolescentem eum deprecaretur, ut iterum ei filiam desponderet. Archelaus autem probabilitate magna simulavit se velle permittere ut ea cuivis collocaretur, praeterquam Alexandro: sibi enim nihil prius et antiquius esse quam ut iura affinitatis aduersus illum conserventur. Rege autem sibi filium ab eo donatum iri affirmante, si matrimonium non dirimeret, quod et liberos jam haberent, et uxor ab adolescente impense diligenteretur; quae, si diutius maneat, delictis remedium afferret; sin divelleretur, in causa futura esset cur de omnibus desperetur (molliorē namque fieri audaciam, si animus a domesticis affectibus occupetur), vix tandem Archelaus inflexus reconciliatur, facitque ut pater cum adolescente in gratiam redeat. Omnino tamen eum Romanū militi debere adjicit, cum Cæsare collocuturū; de omnibus enim sc̄e literas ad eum dedisse.

6. Atque ita quidem vasstro Archelai consilio, quo generum periculo liberavit, finis aderat, et redintegrata concordia, tempus aliquod conviviis et laetitiis impendebant. Ipsi autem, quum discederet, dono dedit Herodes talenta septuaginta, et solium aureum gemmis distinctum, et enuchos, et concubinam, cui nomen erat Pannychis, item amicorum ejus quemque pro cuiusque merito honoravit. Similiter etiam cognati omnes, jussu illius, Archelao splendida donarunt munera. Eumque tam Herodes quam optimates ad Antiochiam usque prosequuti sunt.

CAP. XXVI. (XVII.)

Non multo autem post in Iudeam vir se conferebat consiliorum vasfritie longe potentior Archelao, qui non solum gratiae reconciliationem ab ipso imperatam irritam fecit, sed et Alexandro causa exitii fuit. Ille Laco erat genere, nomine Eurycles, desiderio pecuniae eo redactus ut in regno vivere jam expeteret: non amplius enim luxum ejus tolerare potuit Græcia. Quum autem Herodi splendida attulisset munera, escam ad ea quae venaretur captanda, ac statim multiplicata accepisset, puram liberalitatem nihil esse ducebat, nisi sanguine mercaturam faceret regni. Itaque regem adulatione et eloquentiae vi falsisque laudibus eum efferrendo circumvenit; quumque cito Herodis ingenium perspexisset, atque omnia diceret faceretque ad ejus voluntatem, inter amicorum primos numeratur. Nam et rex et qui circa eum erant omnes ejus, utpote Spartani, patre gratia rationem non vulgarem libenter habuerunt.